INDICAÇÃO Nº 216/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando  providências  para que sejam trocadas as lâmpadas da rua Expedito da Silva Maia.,  de vapor de mercúrio para vapor de sódio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal indicação, visto que a iluminação existente no local é muito antiga e está insuficiente, deixando a rua escura. E nesta via existem muitas residências, e os moradores estão se sentindo prejudicados com esta pouca iluminação, pois alegam que isso prejudica os jovens que retornam das aulas,  pois isso, vem favorecer até a ocorrência de assaltos.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2004.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE